

**ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ «КУБАНСКИЙ ЦЕНТР  
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ И РАЗВИТИЯ  
ФИНАНСОВОГО РЫНКА»**

**ПРИКАЗ**

19.03.2021

№ 14

г. Краснодар

**О внесении изменений в приказ государственного  
казенного учреждения Краснодарского края «Кубанский центр  
государственной поддержки населения и развития финансового рынка  
от 14 февраля 2020 г. № 10 «Об утверждении Антикоррупционной  
политики государственного казенного учреждения Краснодарского края  
«Кубанский центр государственной поддержки населения и развития  
финансового рынка»**

В целях совершенствования локальных актов по противодействию коррупции государственного казенного учреждения Краснодарского края «Кубанский центр государственной поддержки населения и развития финансового рынка» (далее – учреждение) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить изменения в приказ учреждения от 14 февраля 2020 г. № 10 «Об утверждении Антикоррупционной политики государственного казенного учреждения Краснодарского края «Кубанский центр государственной поддержки населения и развития финансового рынка» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ведущему специалисту отдела бухгалтерского учета и закупок Турчанинову А.Э. разместить настоящий приказ на сайте учреждения.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель учреждения



Э.Г. Логвин

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ  
приказом государственного  
казенного учреждения  
Краснодарского края  
«Кубанский центр  
государственной поддержки  
населения и развития  
финансового рынка  
от 19.03.2020 № 14

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в приказ государственного казенного  
учреждения Краснодарского края «Кубанский центр  
государственной поддержки населения и развития финансового  
рынка от 14 февраля 2020 г. № 10 «Об утверждении  
Антикоррупционной политики государственного казенного  
учреждения Краснодарского края «Кубанский  
центр государственной поддержки населения  
и развития финансового рынка»**

1. В преамбуле слова «распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 мая 2016 г. № 169-р «О внесении изменений в распоряжение главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 сентября 2008 г. № 789-р «О мерах по противодействию коррупции в Краснодарском крае», методическими рекомендациями по разработке и принятию организационных мер по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденных Министерством труда и социальной защиты РФ от 08 ноября 2013 г.» заменить словами «распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 сентября 2008 г. № 789-р «О мерах по противодействию коррупции в Краснодарском крае», методическими рекомендациями по разработке и принятию организационных мер по предупреждению и противодействию коррупции Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации».

2. В приложении:

1) в разделе 1 «Понятие, цели и задачи антикоррупционной политики»:  
в пункте 1.1:  
в абзаце первом слова «(далее – Учреждение)» заменить словами «(далее соответственно – Учреждение, Антикоррупционная политика)»;  
абзац второй изложить в следующей редакции:

«Антикоррупционная политика разработана в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 г. № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 – 2020 годы», методическими рекомендациями по разработке и принятию организационных мер по предупреждению и противодействию коррупции Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации.»;

в абзаце шестом пункта 1.3 слово «организации» заменить словом «Учреждения»;

2) в разделе 2 «Используемые в политике понятия и определения»: наименование раздела изложить в следующей редакции:

«2. Термины и определения»;

в пункте 2.1:

абзацы третий, девятый–пятнадцатый исключить;

в абзаце семнадцатом слово «учреждение» заменить словом «организация»;

абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«Коммерческий подкуп – незаконная передача лицу, выполняющему управленческие функции в коммерческой или иной организации, денег, ценных бумаг, иного имущества, а также незаконное оказание ему услуг имущественного характера, предоставление иных имущественных прав (в том числе когда по указанию такого лица имущество передается, или услуги имущественного характера оказываются, или имущественные права предоставляются иному физическому или юридическому лицу) за совершение действий (бездействие) в интересах дающего или иных лиц, если указанные действия (бездействие) входят в служебные полномочия такого лица либо если оно в силу своего служебного положения может способствовать указанным действиям (бездействию) (часть 1 статьи 204 Уголовного кодекса Российской Федерации);»;

в абзаце двадцатом по тексту слово «учреждения» заменить словом «организации»;

в абзаце двадцать первом по тексту слово «Учреждения» заменить словом «организации»;

абзац двадцать второй исключить;

3) в пункте 3.1 раздела 3 «Основные принципы антикоррупционной деятельности Учреждения»:

в абзаце первом слово «Учреждения» исключить;

в подпункте 3.1.1 после слов «Антикоррупционной политики» слово «Учреждения» исключить;

в подпункте 3.1.4 слово «организации» заменить словом «Учреждения»;

в подпункте 3.1.5 слово «Учреждения» заменить словом «Учреждении»;

4) в разделе 5 «Должностные лица Учреждения, ответственные за реализацию Антикоррупционной политики»:

пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Руководитель Учреждения, исходя из установленных задач, специфики деятельности, штатной численности, организационной структуры Учре-

ждения определяет лиц, входящих в состав комиссии по противодействию коррупции в Учреждении, ответственных за реализацию Антикоррупционной политики в пределах их полномочий.

Комиссия по противодействию коррупции в Учреждении создается на основании приказа Учреждения и действует в соответствии с утверждаемым в Учреждении положением о такой комиссии.»;

в пункте 5.3:

в абзаце девятом слово «организации» заменить словом «Учреждения»;

абзац тринадцатый исключить;

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«участие в антикоррупционной пропаганде Учреждения»;

пункты 5.4–5.6 исключить;

5) в пункте 6.1 раздела 6 «Обязанности руководителя и работников, связанные с предупреждением коррупции»:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«незамедлительно информировать руководителя Учреждения о случаях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений, а также о ставших известными работнику случаях совершения антикоррупционных правонарушений другими работниками Учреждения в установленном в Учреждении порядке»;

абзац шестой исключить;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«сообщить руководителю Учреждения о возникшем конфликте интересов, одной из сторон которого является работник Учреждения, либо о возможности его возникновения в установленном в Учреждении порядке»;

6) по тексту таблицы пункта 7.1 раздела 7 «Мероприятия по предупреждению коррупции» слово «учреждения» заменить словом «Учреждения»;

7) в разделе 9 «Выявление и урегулирование конфликта интересов»:

в пункте 9.2 слова «член комиссии по осуществлению закупок, член приемочной комиссии по поставленному товару, выполненной работе, оказанной услуге» заменить словами «члены единой комиссии Учреждения по осуществлению закупок для нужд Учреждения, члены приемочной комиссии Учреждения по приемке поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги и проведению внутренней экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги»;

в пункте 9.4 слова «проверяется уполномоченным на это должностным лицом» заменить словами «рассматривается комиссией по противодействию коррупции в Учреждении»;

в пункте 9.5 слова «Положением о конфликте интересов» заменить словами «положением о конфликте интересов, принимаемым в Учреждении»;

8) в пункте 10.2 раздела 10 «Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства» слова «утверждены Правилами» заменить словами «утверждаются правила»;

9) в разделе 12 «Оценка коррупционных рисков учреждения»:

в наименовании слово «учреждения» заменить словом «Учреждения»;

в пункте 12.2 слово «разработанных» заменить словом «разработанными»;

10) в разделе 13 «Антикоррупционное просвещение работников»:

пункт 13.3 дополнить словами «Примерная форма памятки правил поведения в ситуациях коррупционной направленности для работника Учреждения приведена в приложении к настоящей Антикоррупционной политике»;

пункт 13.4 исключить;

11) пункт 17.2 раздела 17 «Порядок пересмотра внесения изменений в Антикоррупционную политику» исключить;

12) в приложении к Антикоррупционной политике государственного казенного учреждения Краснодарского края «Кубанский центр государственной поддержки населения и развития финансового рынка»:

в наименовании слово «казенном» заменить словом «казенного»;

по тексту слово «проверяемой» заменить словом «проверяющей».

Руководитель учреждения



Э.Г. Логвин